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Prawie 900 razy inspektorzy nadzoru górniczego zatrzymywali w
ubiegłym roku w kopalniach nieprawidłowo prowadzone roboty lub
niesprawne maszyny i urządzenia.

Jak informuje PulsHR.pl, zgodnie z przepisami nadzór górniczy
może w całości lub w części wstrzymać prowadzone roboty, lub
pracę maszyn i urządzeń, jeżeli uzna, że doszło do naruszenia
zasad  bezpiecznej  pracy.  Jak  poinformował  WUG  w  dorocznym
sprawozdaniu z działalności nadzoru górniczego, w 2022 r. do
wstrzymania robót w całości lub w części, lub zatrzymania
pracy urządzeń doszło w sumie 896 razy (rok wcześniej 990), z
czego 678 w kopalniach węgla kamiennego (rok wcześniej 777),
68 w innych podziemnych zakładach górniczych (rok wcześniej
81), 148 razy w kopalniach odkrywkowych (rok wcześniej 125) i
dwa razy w kopalniach otworowych (rok wcześniej 7).

Największą liczbę zatrzymań w kopalniach węgla kamiennego było
spowodowanych  nieprawidłowym  stanem  urządzeń
energomechanicznych,  których  zatrzymano  393  (rok  wcześniej
567),  w  tym  257  urządzeń  mechanicznych  i  136  urządzeń
elektrycznych. 99 razy wstrzymywano w kopalniach węgla roboty
przy drążeniu chodników, a 94 razy przy eksploatacji ścian
wydobywczych.

W ubiegłym roku organy nadzoru górniczego skierowały do sądów
rejonowych  149  wniosków  o  ukaranie  sprawców  wykroczeń.
Inspektorzy  okręgowych  urzędów  górniczych  mogą  karać  osoby
winne nieprawidłowości w kopalniach, nakładając kary pieniężne
oraz stosując sankcje przewidziane w Prawie geologicznym i
górniczym.

W 2022 r. w polskim przemyśle wydobywczym zginęło 37 górników
(ciała siedmiu z nich wciąż pozostają pod ziemią i są oni
formalnie uznani za zaginionych), w tym 29 w górnictwie węgla
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kamiennego. Ciężkich obrażeń doznało 12 górników – wszyscy w
kopalniach węgla. Ogółem w górnictwie doszło w minionym roku
do 2085 rozmaitych wypadków, w tym 1819 w kopalniach węgla
kamiennego.
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